tajectina Siciliæ Regnum, hōcque Austriacis  
anno 1718. relicto, Sardiniæ Regnum, quod  
iamnum possidet, indeptus est.

### Ducatus Mediolanensis.

Hanc veteris Longobardiz partem post  
collapsum occidentis Imperium cum maxima  
parte Ostro-Gothi, ac Longobardi sua  
potestate ac ditione tenuerant, donec Ca-  
li M. armis Desiderio erepta, ad Rudolphi  
Habsburgici usque tempora Romano Germano-  
cic Imperatoribus subiecta permanxit. Ex  
tempore Ducatus hic ad diversos est Do-  
minos translatus. Primi erant è Familia Vice-  
Comitum, secundi è Domo Sfortia. Inde  
Galli aliquamdiu occupârunt: post hos verò  
per Carolum V. ad Hispanos, ac tandem per  
Carolum VI. ad Domum Austriacam anno  
1706. est translatus.

### Ducatus Mantuanus.

Ab anno 1328. Marchiones ex Domo  
Gonzaga Ducatum hunc possedere; Ducum  
titulô primùm à Carolo V. insigniti  
erere. In postremo bello Hispanico Dux Ca-  
polus IV. quòd à Gallia contra Cæsarem staret.  
anno ditione sua exutus est, cuius proin pos-  
sessionem Cæsar adiit, pérque Præfectos suos  
iamnum administrat.

Muti-

## Mutina, & Mirandula.

Ducatus hic, uti & Ferrarensis post magnum illud Interregnum Domui Estensi obtigit; Mutinensis quidem Cæsareæ, Ferrarensis verò Pontificiæ clientelæ nomine. posteriorem hunc, stirpe Estensi extincta, Ecclesia repetiit; alterum verò Ducatum Cæsareum prioris Ducis agnato tradidit. Reinaldus, hodiernus Mutinæ Dux in bello Hispanico ab Austriacis stetit; unde aliquamdiu Ducatus suo orbatus est, quamdiu nempe Gallia armis prævaluit. Sed paulò post in integrum est restitutus.

Principes Mirandulæ originem trahunt e pervetusta Picorum Familia. Joannes Picaldius est ingeniorum Phœnix sui sæculi. Alexander primus Mirandulæ & Concordiæ Ducatus a Ferdinando II. Cæsare creatus est. Hodie Principatum hunc Dux Mutinensis emptione titulô possidet.

## Ducatus Parmensis.

Paulus III. Romanus Pontifex Ducatum hunc Farnesiorum Domui clientelari jure tradidit anno 1545. Antonius hodiernus Ducatus fratri sui Odoardi filiam Philippo V. Regio Hispaniæ in matrimonium collocavit. Quorum propter horum filius Carolus Hæres, & successor cesso-

magis  
obtri-  
rrari-  
po-  
, Ec-  
Cels-  
aldus.  
ico i-  
Jude-  
armi-  
m e-  
unten-  
; Pic-  
• Ale-  
• Dux-  
Hodie-  
xion-  
catu-  
retur-  
is Du-  
• Res-  
Our-  
& Sut-  
cessor-  
ffor destinatus est, si forte Dux Parmen-  
finē liberis decederet.

3. *Quæ Regiones in Italæ Meditullio  
sitæ sunt?*

1. Provinciæ summo Pontifici subjectæ.
2. Magnus Hetruriæ Ducatus.